



Główny Inspektorat Sanitarny

Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

Warszawa, 13 marca 2024 r.

Pani
Jolanta Korczyńska
Prezes
Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych

Szanowna Pani Prezes,

jest mi niezmiernie miło, że zostałam przez Państwa zaproszona do udziału w kolejnej Konferencji naukowo-szkoleniowej organizowanej przez Polskie Stowarzyszenie Pielęgniarek Epidemiologicznych i choć niestety nie będę mogła wziąć w niej udziału, życzę Państwu konstruktywnych obrad.

Obszar zdrowia w obecnym czasie wymaga być może nowego, a na pewno nieco innego niż dotychczas, podejścia. Zmieniać się będzie w związku z tym charakter działań podejmowanych przez medyczne grupy zawodowe. Wyzwania współczesnego świata wpływają na konieczność dywersyfikacji świadczonych usług i realizowanych na rzecz pacjenta działań. Dotyczy to wszystkich obszarów świadczeń w tym edukacji i skoordynowanej opieki. Otwarcie pacjentowi możliwości korzystania z fachowej porady pielęgniarskiej, farmaceutycznej, analitycznej, dietetycznej, fizjoterapeutycznej i łączonej, obok działań naprawczych i nowoczesnej diagnostyki, być może pozwoli na zatrzymanie niekorzystnych zjawisk zdrowotnych, które są generowane na zasadzie „kuli śniegowej”. Równoległym etapem zmian powinna być kompleksowa wczesnoszkolna edukacja zdrowotna, aby za kilka lat móc powiedzieć, że mamy świadomych, w pełni odpowiedzialnych za swoje zdrowie obywateli.

Jako przedstawiciel tej grupy zawodowej uważam, że swoją ważną rolę w obliczu zmian ma również środowisko pielęgniarek epidemiologicznych, które są przygotowane do podejmowania działań edukacyjnych.

Moje osobiste doświadczenia i obserwacje wskazują na dużą potrzebę zmian w kształceniu osób przygotowujących do wykonywania różnych zawodów medycznych. Dotyczy to m.in. zasadności rozpoczęcia przygotowywania studentów wydziałów lekarskich, pielęgniarskich, farmacji, analitycznych, zdrowia publicznego i innych kierunków medycznych do pracy w łączonych grupach terapeutycznych, w których każda osoba, zgodnie ze swoimi kompetencjami, realizuje ważne, uzupełniające się z innymi, zadania. W opiece nad pacjentem nie powinno być osób ważnych i ważniejszych, za wyjątkiem najważniejszej – pacjenta. Wspólny wysiłek ułatwi osiągnięcie celu.



Wiem, że Państwo zauważacie te wyzwania i czynicie starania zmierzające do poprawy sytuacji zdrowotnej w kraju. Dzieje się tak m.in. poprzez Państwa pracę nad zmianą niepożądanych nawyków szeroko rozumianego personelu medycznego i pomocniczego, kiedy z różnych względów higiena rąk, przestrzeganie procedur barierowych, czy podstawowe zasady bezpieczeństwa zdrowotnego podczas realizacji świadczeń, stają się dla nich problemem. Zmiany w systemie kształcenia odbarczyłyby Państwa niewątpliwie z nadmiaru zadań „u podstaw” na rzecz nadzoru i planowania działań korygujących.

Macie Państwo szerokie i kompleksowe spojrzenie na sytuację związaną z występowaniem zakażeń szpitalnych w Polsce. Wyrażam zatem nadzieję, że wnioski, jakie zostaną sformułowane podczas obecnej Konferencji istotnie uzupełnią planowane w sektorze ochrony zdrowia zmiany.

Z wyrazami szacunku

Izabela Kucharska
Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/

